
 
ZARZĄDZENIE NR 483/ 2023 

PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń na terenie miasta Suwałk w ruchu pojazdów ciężarowych 

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton i 18 ton z wyłączeniem autobusów oraz ustalenia zasad 

przyjmowania wniosków i wydawania zezwoleń C-14 i C-18 oraz identyfikatorów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 1053, 919, 1123, 1234, 1394, 1088; z 2022 r. poz. 2600; z 2023 r. poz. 2029), 

zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się strefę ograniczeń w ruchu pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 14 ton i 18 ton na terenie Miasta Suwałki zgodnie z załącznikiem graficznym, stanowiącym załącznik 

nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Ustala się zasady przyjmowania wniosków i wydawania zezwoleń C-14 lub C-18 oraz wydawania 

identyfikatorów w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Prezydent Miasta Suwałk 

Czesław Renkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 6948



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 483/ 2023 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 27 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6948



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 483/ 2023 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

REGULAMIN PRZYJMOWANIA WNIOSKÓW I WYDAWANIA ZEZWOLEŃ C14 i C18  

ORAZ IDENTYFIKATORÓW 

§ 1. Zakres regulacji 

Regulamin określa zasady i tryb wydawania zezwoleń C14 i C18 oraz identyfikatorów dotyczących 

ograniczeń na terenie miasta Suwałki w ruchu pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 14 ton i 18 ton z wyłączeniem autobusów. 

§ 2. Definicje 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. Zarządzający ruchem - rozumie się przez to Prezydenta Miasta Suwałk; 

2. Zarządcy dróg – rozumie się przez to Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, ul. Sejneńska 84,  

16-400 Suwałki; 

3. Zezwoleniu C14 – rozumie się przez to dokument, na podstawie którego można poruszać się pojazdem 

o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 14 ton po strefie ograniczeń w ruchu pojazdów ciężarowych 

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton, w formie pisma zawierającego: 

a) numer rejestracyjny pojazdu, którego dotyczy zezwolenie C14 (w przypadku, o którym mowa w § 4 

pkt 2 lit. a), 

b) dozwoloną trasę przejazdu na podstawie Zezwolenia C14, 

c) termin ważności zezwolenia C14, 

d) nazwę dysponenta zezwolenia C14; 

4. Zezwoleniu C18 – rozumie się przez to dokument, na podstawie którego można poruszać się pojazdem 

o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 18 ton po strefie ograniczeń w ruchu pojazdów ciężarowych 

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 18 ton, w formie pisma zawierającego: 

a) numer rejestracyjny pojazdu, którego dotyczy zezwolenie C18 (w przypadku, o którym mowa w § 5 

pkt 2 lit. a), 

b) dozwoloną trasę przejazdu na podstawie Zezwolenia C18, 

c) termin ważności zezwolenia C18, 

d) nazwę dysponenta zezwolenia C18; 

5. Identyfikatorze – rozumie się przez to dokument, na podstawie którego można poruszać się pojazdem 

o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 14 ton lub 18 ton, po odcinkach ulic wyłączonych 

z wydawanych zezwoleń C14 lub C18, w formie pisma zawierającego: 

a) numer rejestracyjny pojazdu, którego dotyczy identyfikator (w przypadku, o którym mowa w § 6 pkt 2), 

b) dozwoloną trasę przejazdu na podstawie identyfikatora, 

c) termin ważności identyfikatora, 

d) nazwę dysponenta identyfikatora; 

6. Dysponencie pojazdu – rozumie się przez to osobę dysponującą pojazdem na podstawie jakiegokolwiek 

tytułu (np. właściciel, umowa użyczenia, umowa leasingu, umowa podwykonawstwa); 

7. Dysponencie zezwolenia C14 lub C18 – rozumie się podmiot, któremu wydano zezwolenie C14 lub C18. 

8. Dysponencie identyfikatora – rozumie się podmiot, któremu przyznano identyfikator. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6948



§ 3. Zasady ogólne 

1. Dysponent zezwolenia C14 jest uprawniony do wjazdu i poruszania się po terenie miasta Suwałk 

pojazdem ciężarowym o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton: 

a) po trasie wskazanej w Zezwoleniu C14, 

b) po całej strefie ograniczeń dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton – zgodnie 

z informacją zawartą w zezwoleniu C14 i z zastrzeżeniem zapisów § 9, 

c) w terminie wskazanym w zezwoleniu C14. 

2. Dysponent zezwolenia C18 jest uprawniony do wjazdu i poruszania się po terenie miasta Suwałk 

pojazdem ciężarowym o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 18 ton: 

a) po trasie wskazanej w zezwoleniu C18, 

b) po całej strefie ograniczeń dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 18 ton – zgodnie 

z informacją zawartą w zezwoleniu C18 i z zastrzeżeniem zapisów § 9, 

c) w terminie wskazanym w zezwoleniu C18. 

3. Dysponent identyfikatora jest uprawniony do wjazdu i poruszania się pojazdem ciężarowym 

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 lub 18 ton po odcinkach ulic wyłączonych z wydawania 

zezwoleń C14 lub C18, zgodnie z aktualnym Zarządzeniem Prezydenta Miasta Suwałki. 

4. Oryginał zezwolenia C14 lub C18 należy umieszczać za szybą pojazdu w lewym dolnym rogu. 

5. Oryginał identyfikatora należy umieszczać za szybą pojazdu w lewym dolnym rogu. 

§ 4. Zasady wydawania zezwoleń C14  

1. Zezwolenie C14 wydawane jest na wniosek dysponenta pojazdu ciężarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 14 ton, którym realizowane są zlecenia docelowe po terenie Miasta Suwałk. 

2. Zezwolenia C14 wydaje się: 

a) na konkretny pojazd ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton, identyfikowany  

na podstawie jego numeru rejestracyjnego oraz dopuszczalnej masy całkowitej; 

b) bez wskazania konkretnego pojazdu ciężarowego (na okaziciela) o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 14 ton, jeżeli wnioskodawca posiada więcej niż 10 pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 14 ton, a w chwili składania wniosku nie ma możliwości jednoznacznego 

wskazania konkretnego pojazdu, którego miałoby dotyczyć zezwolenie C14 (transport kombinowany, 

długie trasy); 

c) bez wskazania konkretnego pojazdu ciężarowego (na okaziciela) o dopuszczalnej masie całkowitej 

przekraczającej 14 ton, jeżeli wnioskodawca nie posiada własnego transportu i korzysta z usług 

przewoźników zewnętrznych, a w chwili składania wniosku udokumentuje on, iż nie ma możliwości 

jednoznacznego wskazania konkretnego pojazdu, którego miałoby dotyczyć zezwolenie C14. 

W takim przypadku do korzystania z zezwolenia C14 upoważnieni są podwykonawcy, posiadający 

stosowne dokumenty, potwierdzające istnienie współpracy z dysponentem zezwolenia C14. 

3. Zezwolenie C14 wydaje się na podstawie złożonych wniosków, w szczególności w przypadkach 

uzasadnionych koniecznością: 

a) nieprzerwanego funkcjonowania: 

- instytucji zajmujących się ratowaniem życia i zdrowia ludzkiego, a w szczególności jednostek 

ratowniczych, służb medycznych, 

- służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo państwa i funkcjonowanie jednostek administracji 

publicznej, 

- instytucji i podmiotów świadczących usługi komunalne. 

W przypadkach opisanych powyżej, zezwolenia C14 wydawane są na podstawie załączonego do wniosku 

oświadczenia kierownika jednostki bądź lokalnego oddziału jednostki o konieczności wydania zezwolenia C14, 

w celu zapewnienia realizacji jej zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6948



b) zapewnienia możliwości rozpoczęcia lub podtrzymania wykonywanych robót inwestycyjnych 

prowadzonych na terenie miasta Suwałk, przez co rozumie się transport materiałów takich jak np. 

beton, piasek, żwir, kruszywa – przy wykorzystaniu pojazdów do tego przeznaczonych, zapewnienia 

ciągłości procesów technologicznych przy ich realizacji. 

W przypadku opisanym powyżej, zezwolenia C14 wydawane są dla generalnych wykonawców, 

deweloperów, inwestorów lub podwykonawców świadczących usługi transportowe dla w/w podmiotów  

na podstawie załączonego do wniosku oświadczenia inwestora o konieczności zapewnienia bieżących dostaw – 

w ilości 1 szt. na każdy pojazd. 

c) zapewnienia realizacji wynikających z nałożonych na wnioskodawcę i jasno sprecyzowanych 

w stosownych decyzjach, obowiązków wskazujących na konieczność wjechania w strefę ograniczeń 

tonażowych pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton. W tym przypadku, ilość 

wydawanych zezwoleń C14 ustalana jest przez Zarządzającego ruchem indywidualnie. Okres ważności 

zezwolenia C14 nie może być dłuższy niż ten wynikający ze wspomnianych decyzji. 

d) zapewnienia bieżącej realizacji usług polegających na dostawach przesyłek 

tj. podmiotom świadczącym usługi kurierskie oraz pocztowe. zezwolenia C14 wydawane są wyłącznie 

podmiotom specjalizującym się w realizacji powyższych usług. Maksymalne ilości wydawanych 

zezwoleń C14 są ustalane przez Zarządzającego ruchem indywidualnie dla każdego z podmiotów. 

e) bieżącego odbioru towarów i/lub produktów od podmiotów posiadających swoje zakłady produkcyjne 

na terenie Miasta Suwałk. 

f) bieżącej dostawy towarów i/lub produktów do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą  

na terenie Miasta Suwałk. 

4. Zezwolenie C14 wydaje się na okres nie dłuższy niż jeden kwartał. Wyjątkiem są podmioty określone 

w § 4 pkt 3 lit. a), dla których możliwe jest wydanie zezwolenia na okres jednego roku. 

5. Zezwolenie C14 może zostać wydane bez wskazania konkretnej trasy przejazdu pojazdu o masie 

dopuszczalnej powyżej 14 ton, w przypadku gdy wnioskodawca udokumentuje fakt konieczności dojazdu  

do różnych części strefy. 

6. W przypadku nie wykazania we wniosku celu wjazdu pojazdu, potwierdzonego stosownymi 

dokumentami określonymi w § 7, Zarządzajacy ruchem wyda odmowę na wjazd pojazdu w strefę ograniczeń 

w ruchu pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton. 

7. Decyzję o wydaniu i ilości zezwoleń C14 podejmuje Zarządzajacy ruchem, po weryfikacji złożonych 

wniosków, zgodnie z kolejnością ich złożenia. 

8. Dysponent pojazdu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton jest zobowiązany 

zgłaszać na piśmie do zarządcy dróg wszelkie zmiany danych zawartych w zezwoleniu C14 (np. nazwa i adres 

firmy, nr rejestracyjny pojazdu), nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od ich dokonania. 

9. Kontrolę prawidłowości stosowania zezwoleń C14 prowadzą odpowiednie organy, uprawnione  

do kontroli ruchu drogowego (Policja, Inspekcja Transportu Drogowego). 

§ 5. Zasady wydawania zezwoleń C18  

1. Zezwolenie C18 wydawane jest na wniosek dysponenta pojazdu ciężarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 18 ton, którym realizowane są zlecenia docelowe po terenie miasta Suwałk. 

2. Zezwolenia C18 wydaje się: 

a) na konkretny pojazd ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 18 ton, identyfikowany  

na podstawie jego numeru rejestracyjnego oraz dopuszczalnej masy całkowitej; 

b) bez wskazania konkretnego pojazdu ciężarowego (na okaziciela) o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 18 ton, jeżeli wnioskodawca posiada więcej niż 10 pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 18 ton, a w chwili składania wniosku nie ma możliwości jednoznacznego 

wskazania konkretnego pojazdu, którego miałoby dotyczyć zezwolenie C18 (transport kombinowany, 

długie trasy); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6948



c) bez wskazania konkretnego pojazdu ciężarowego (na okaziciela) o dopuszczalnej masie całkowitej 

przekraczającej 18 ton, jeżeli wnioskodawca nie posiada własnego transportu i korzysta z usług 

przewoźników zewnętrznych, a w chwili składania wniosku udokumentuje on, iż nie ma możliwości 

jednoznacznego wskazania konkretnego pojazdu, którego miałoby dotyczyć zezwolenie C18. 

W takim przypadku do korzystania z zezwolenia C18 upoważnieni są podwykonawcy, posiadający 

stosowne dokumenty, potwierdzające istnienie współpracy z dysponentem zezwolenia C18. 

3. Zezwolenie C18 wydaje się na podstawie złożonych wniosków, w szczególności w przypadkach 

uzasadnionych koniecznością: 

a) nieprzerwanego funkcjonowania: 

- instytucji zajmujących się ratowaniem życia i zdrowia ludzkiego, a w szczególności jednostek 

ratowniczych, służb medycznych, 

- służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo państwa i funkcjonowanie jednostek administracji 

publicznej, 

- instytucji i podmiotów świadczących usługi komunalne. 

W przypadkach opisanych powyżej, zezwolenia C18 wydawane są na podstawie załączonego do wniosku 

oświadczenia kierownika jednostki bądź lokalnego oddziału jednostki o konieczności wydania zezwolenia C18, 

w celu zapewnienia realizacji jej zadań. 

b) zapewnienia możliwości rozpoczęcia lub podtrzymania wykonywanych robót inwestycyjnych 

prowadzonych na terenie miasta Suwałk, przez co rozumie się transport materiałów takich jak  

np. beton, piasek, żwir, kruszywa – przy wykorzystaniu pojazdów do tego przeznaczonych, 

zapewnienia ciągłości procesów technologicznych przy ich realizacji. 

W przypadku opisanym powyżej, zezwolenia C18 wydawane są dla generalnych wykonawców, 

deweloperów, inwestorów lub podwykonawców świadczących usługi transportowe dla w/w podmiotów  

na podstawie załączonego do wniosku oświadczenia inwestora o konieczności zapewnienia bieżących dostaw – 

w ilości 1 szt. na każdy pojazd. 

c) zapewnienia realizacji wynikających z nałożonych na wnioskodawcę i jasno sprecyzowanych 

w stosownych decyzjach, obowiązków wskazujących na konieczność wjechania w strefę ograniczeń 

tonażowych pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 18 ton. W tym przypadku, ilość 

wydawanych zezwoleń C18 ustalana jest przez Zarządzającego ruchem indywidualnie. Okres ważności 

zezwolenia C18 nie może być dłuższy niż ten wynikający ze wspomnianych decyzji. 

d) zapewnienia bieżącej realizacji usług polegających na dostawach przesyłek tj. podmiotom świadczącym 

usługi kurierskie oraz pocztowe. zezwolenia C18 wydawane są wyłącznie podmiotom specjalizującym 

się w realizacji powyższych usług. Maksymalne ilości wydawanych zezwoleń C18 są ustalane przez 

Zarządzającego ruchem indywidualnie dla każdego z podmiotów. 

e) bieżącego odbioru towarów i/lub produktów od podmiotów posiadających swoje zakłady produkcyjne 

na terenie miasta Suwałk. 

f) bieżącej dostawy towarów i/lub produktów do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą  

na terenie miasta Suwałk. 

4. Zezwolenie C18 wydaje się na okres nie dłuższy niż jeden kwartał. Wyjątkiem są podmioty określone 

w § 5 pkt 3 lit. a), dla których możliwe jest wydanie zezwolenia na okres jednego roku. 

5. Zezwolenie C18 może zostać wydane bez wskazania konkretnej trasy przejazdu pojazdu o masie 

dopuszczalnej powyżej 18 ton, w przypadku gdy wnioskodawca udokumentuje fakt konieczności dojazdu  

do różnych części strefy. 

6. W przypadku nie wykazania we wniosku celu wjazdu pojazdu, potwierdzonego stosownymi 

dokumentami określonymi w § 7, Zarządzający ruchem wyda odmowę na wjazd pojazdu w strefę ograniczeń 

w ruchu pojazdów cieżarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 18 ton. 

7. Decyzję o wydaniu i ilości zezwoleń C18 podejmuje Zarządzajacy ruchem, po weryfikacji złożonych 

wniosków, zgodnie z kolejnością ich złożenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 6948



8. Dysponent pojazdu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 18 ton jest zobowiązany 

zgłaszać na piśmie do zarządcy dróg wszelkie zmiany danych zawartych w zezwoleniu C18 (np. nazwa i adres 

firmy, nr rejestracyjny pojazdu), nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od ich dokonania. 

9. Kontrolę prawidłowości stosowania zezwoleń C18 prowadzą odpowiednie organy, uprawnione  

do kontroli ruchu drogowego (Policja, Inspekcja Transportu Drogowego). 

§ 6. Zasady wydawania identyfikatora  

1. Identyfikator wydawany jest na wniosek dysponenta pojazdu ciężarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 14 ton lub 18 ton, którym realizowane są zlecenia docelowe na odcinkach ulic 

wyłączonych z wydawanych zezwoleń C14 lub C18, zgodnie z aktualnym Zarządzeniem Prezydenta Miasta 

Suwałki. 

2. Identyfikator wydaje się wyłącznie na konkretny pojazd ciężarowy o dopuszczalnej masie powyżej 

14 ton lub 18 ton, na podstawie jego numeru rejestracyjnego oraz dopuszczalnej masy całkowitej. 

3. Identyfikator wydaje się tylko w przypadku wyższej konieczności przejazdu pojazdu ciężarowego 

o dopuszczalnej masie powyżej 14 ton lub 18 ton. Przez wyższą konieczność przejazdu pojazdu ciężarowego 

powyżej 14 ton lub 18 ton rozumie się: 

a) nieprzerwane funkcjonowanie: 

- instytucji zajmujących się ratowaniem życia i zdrowia ludzkiego, a w szczególności jednostek 

ratowniczych, służb medycznych, 

- służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo państwa i funkcjonowanie jednostek administracji 

publicznej, 

- instytucji i podmiotów świadczących usługi komunalne. 

W przypadkach opisanych powyżej, identyfikator wydawany jest na podstawie załączonego do wniosku 

oświadczenia kierownika jednostki bądź lokalnego oddziału jednostki o konieczności wydania identyfikatora, 

w celu zapewnienia realizacji jej zadań. 

b) sytuacje, gdy brak jest alternatywnej drogi dojazdu. 

4. Identyfikator wydaje się na czas określony. 

5. Identyfikator wydawany jest na konkretną trasę przejazdu. 

6. W przypadku nie wykazania we wniosku celu wjazdu pojazdu, potwierdzonego stosownymi 

dokumentami określonymi w § 8, Zarządzający ruchem wyda odmowę na wjazd pojazdu w strefę ograniczeń 

w ruchu pojazdów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton i 18 ton, po odcinkach  

ulic wyłączonych z wydawanych zezwoleń C14 lub C18. 

7. Decyzję o wydaniu i ilości identyfikatorów podejmuje Zarządzający ruchem, po weryfikacji złożonych 

wniosków, zgodnie z kolejnością ich złożenia. 

8. Dysponent pojazdu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 14 ton lub 18 ton  

jest zobowiązany zgłaszać na piśmie do zarządcy dróg wszelkie zmiany danych zawartych w identyfikatorze 

(np. nazwa i adres firmy, nr rejestracyjny pojazdu), nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od ich dokonania. 

9. Kontrolę prawidłowości stosowania identyfikatora prowadzą odpowiednie organy, uprawnione  

do kontroli ruchu drogowego (Policja, Inspekcja Transportu Drogowego). 

§ 7. Dokumenty niezbędne do uzyskania zezwolenia C14 i C18 

1. Wnioskodawca ubiegający się o wydanie zezwolenia C14 lub C18 zobowiązany jest dostarczyć: 

a) wypełniony wniosek o wydanie zezwolenia C14 lub C18 – formularz wniosku dostępny jest bezpłatnie 

w siedzibie zarządcy dróg oraz na stronie internetowej www.zdiz.suwalki.pl     ; 

b) informację dotyczącą transportowanego ładunku wraz z uzasadnieniem konieczności poruszania się 

pojazdów w strefie ograniczonego tonażu; 

c) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z rejestru 

przedsiębiorców; 

d) kopię dowodu/ów rejestracyjnego/ych – nie dotyczy zezwoleń „na okaziciela”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 6948



e) aktualne umowy bądź inne dokumenty potwierdzające okoliczności wymienione w § 4 pkt 3 oraz w § 5 

pkt 3, pozwalające na podjęcie decyzji o wydaniu zezwolenia C14 i C18; 

2. Dokumenty określone w pkt 1 należy składać w sekretariacie Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach  

przy ul. Sejneńskiej 82, od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00 lub pocztą na adres Zarządu Dróg 

i Zieleni w Suwałkach ul. Sejneńska 84, 16-400 Suwałki 

3. Osoba dokonująca odbioru zezwolenia C14 lub C18, a nie będąca właścicielem/właścicielką firmy, 

zobowiązana jest dostarczyć imienne upoważnienie. Jego brak będzie skutkować nie wydaniem zezwolenia 

C14 lub C18. 

§ 8. Dokumenty niezbędne do uzyskania identyfikatora 

1. Wnioskodawca ubiegający się o wydanie identyfikatora zobowiązany jest dostarczyć: 

a) wypełniony wniosek o wydanie identyfikatora – formularz wniosku dostępny jest bezpłatnie w siedzibie 

zarządcy dróg oraz na stronie internetowej www.zdiz.suwalki.pl     ; 

b) informację dotyczącą transportowanego ładunku wraz z uzasadnieniem konieczności wjazdu na odcinki 

ulic wyłączonych z wydawanych zezwoleń C14 lub C18 

c) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z rejestru 

przedsiębiorców; 

d) kopię dowodu/ów rejestracyjnego/ych; 

e) aktualne umowy bądź inne dokumenty potwierdzające okoliczności wymienione w § 6 pkt 3 

pozwalające na podjęcie decyzji o wydaniu identyfikatora; 

2. Dokumenty określone w pkt 1 należy składać w sekretariacie Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach  

przy ul. Sejneńskiej 82, od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00 lub pocztą na adres Zarządu Dróg 

i Zieleni w Suwałkach ul. Sejneńska 84, 16-400 Suwałki 

3. Osoba dokonująca odbioru identyfikatora, a nie będąca właścicielem/właścicielką firmy, zobowiązana 

jest dostarczyć imienne upoważnienie. Jego brak będzie skutkować nie wydaniem identyfikatora. 

§ 9. Ważność wydanych zezwoleń C14 i C18 

1. Zezwolenie C14 oraz C18 traci ważność z upływem okresu na nim wskazanego, a także z chwilą zmiany 

którejkolwiek z danych, określonych w § 2 pkt 2 lit. a) i d) i pkt 3 lit. a) i d). 

§ 10. Ważność wydanych identyfikatorów 

1. Identyfikator traci ważność z upływem okresu na nim wskazanego, a także z chwilą zmiany 

którejkolwiek z danych, określonych w § 2 pkt 4 lit. a) i d). 

§ 11. Przepisy końcowe 

1. Zezwolenie C18 nie uprawnia do wjazdu w strefę ograniczonego ruchu pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 14 ton oraz w strefę ograniczeń lokalnych. 

2. Zezwolenia C14 i C18 nie uprawnia do wjazdu na odcinki dróg, na które wydawane jest zezwolenie 

w formie identyfikatora. 

3. Nie pobiera się opłat za wydawanie zezwoleń C14 i C18 oraz identyfikatorów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 6948


		2023-12-29T13:49:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




